
 

 

 
CUKI Cofresco S.r.l. 

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG 
Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO) 

Capitale Sociale: Euro 16.462.784,88, R.E.A. (TO) n° 425688, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 00832950018 
www.cukicofresco.com – PEC: cukigroup@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500 

 

Stabilimenti di Frosinone: Telefono: +39 0775 2641 Fax: +39 0775 264238 Stabilimento di Pontinia: Telefono: +39 0773 8421 – Fax: +39 0773 853259 

  Via A. Vona n° 1 e n°21 – 03100 Frosinone  Z.I. Mazzocchio II – 04014 Pontinia (LT) 

 

 

Data, 21/05/2021 

 

DICHIARAZIONE DI IDONEITA’ AL CONTATTO ALIMENTARE 

COPERCHI IN CARTONCINO ACCOPPIATO CON POLIPROPILENE METALLIZZATO 

 

 

Con la presente dichiariamo che i nostri coperchi in cartoncino accoppiato multistrato con Polietilene a 

Polipropilene metallizzato (PP) sono conformi alla seguente legislazione comunitaria: 

 

- Regolamento CE 1935/2004 e successivi aggiornamenti 

- Regolamento CE 2023/2006 

- Regolamento UE 10/2011 e successivi aggiornamenti 

- Dir. 94/62/CE e successivi aggiornamenti e modifiche 

ed alla legislazione italiana: 

- DPR 777 del 23/08/82 

- DM IT 21/03/73 e successivi aggiornamenti 

 

Nel rispetto dei metodi e delle condizioni di prova indicate nel D.M. 21/03/73 e successivi aggiornamenti 

e modifiche, e nel Reg. (UE) 10/2011 e successivi aggiornamenti, è idoneo a venire in contatto con 

alimenti per i quali è  previsto l’uso dei simulanti A (etanolo 10%) -  B (acido acetico 3%)  –  D1 (alcol 

etilico 50%)  -  D2  (olio vegetale),  superando  le  prove  di  migrazione  globale  alle  seguenti  

condizioni: 10 giorni a 40 °C. 

 

 

Condizioni di impiego: temperatura ambiente/frigorifero/congelatore (da -20 °C a + 40 °C per più di 24 

h, senza particolari restrizioni di tempo). 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
CUKI Cofresco S.r.l. 

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG 
Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO) 

Capitale Sociale: Euro 16.462.784,88, R.E.A. (TO) n° 425688, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 00832950018 
www.cukicofresco.com – PEC: cukigroup@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500 

 

Stabilimenti di Frosinone: Telefono: +39 0775 2641 Fax: +39 0775 264238 Stabilimento di Pontinia: Telefono: +39 0773 8421 – Fax: +39 0773 853259 

  Via A. Vona n° 1 e n°21 – 03100 Frosinone Z.I. Mazzocchio II – 04014 Pontinia (LT) 

 

 

Sulla base della dichiarazione rilasciata dal fornitore di polipropilene metallizzato, tale materia prima 

potrebbe contenere le seguenti sostanze soggette a restrizione ai sensi del Reg. UE n° 10/2011 e 

successivi aggiornamenti:: 

CAS SOSTANZA LMS 

(mg/kg) 

0000108-31-6 Anidride maleica 30 

0000080-62-6 Metacrilato di metile 6 

0026741-53-7 Bis(2,4-di-terz-butilfenil)pentaeritritol difosfito 0,6 

- N,N-bis(2-idrossietil)alchil (C8-C18)ammina 1,2 

- Cloridrati di N,N-bis(2-idrossietil)alchil (C8-C18)ammina 1,2 

0182121-12-6 9,9-bis(metossimetil)fluorene 0,05 

0002082-79-3 3-(3,5-di-terz-butil-4-idrossifenil)propionato di ottadecile 6,0 

0119345-01-06 Prodotto di reazione del fosfonito di di-terz-butile con difenile, 

ottenuto da condensazione di 2,4-di-terz-butilfenolo con il 

prodotto di reazione di Friedel Craft di tricloruro di fosforo con 

difenile 

18 

 

Al fine di stabilire la conformità del prodotto, il fornitore assume un rapporto tra superficie di contatto 

e alimento pari a 6 dm2 per 1 Kg di alimento: sulla base dei risultati di analisi o dei calcoli teorici (worst  

case) da lui stesso condotti  con film campione da 50 µ, il contenuto di dette sostanze è conforme al Reg. 

UE n° 10/2011 e successivi aggiornamenti.. 

 

Sulla base della dichiarazione rilasciata dal fornitore di polipropilene metallizzato, tale materia prima 

potrebbe contenere le seguenti sostanze soggette a restrizione ai sensi del Reg. UE n° 10/2011 – Art. 11 

comma 3 (DUAL USE) e successivi aggiornamenti: 

- E470a 

- E470b 

- E551 

- E330 



 

 

 

 
CUKI Cofresco S.r.l. 

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG 
Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO) 

Capitale Sociale: Euro 16.462.784,88, R.E.A. (TO) n° 425688, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 00832950018 
www.cukicofresco.com – PEC: cukigroup@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500 

 

Stabilimenti di Frosinone: Telefono: +39 0775 2641 Fax: +39 0775 264238 Stabilimento di Pontinia: Telefono: +39 0773 8421 – Fax: +39 0773 853259 

  Via A. Vona n° 1 e n°21 – 03100 Frosinone Z.I. Mazzocchio II – 04014 Pontinia (LT) 

 

 

Sulla base della dichiarazione rilasciata dal fornitore dell’adesivo hot-melt eventualmente previsto, per 

i coperchi incollati, tale materia prima potrebbe contenere le seguenti sostanze soggette a restrizione o i 

seguenti additivi dual-use ai sensi del Reg. UE n° 10/2011 e successivi aggiornamenti: 

 

CAS SOSTANZA LMS (mg/kg) 

111-66-0 1-ottene 15 

140-88-5 Acrilato di etile 6 

693-36-7 Tiodipropionato di diottadecile 5 

98-83-9 ALFA-metilstirene 0.05 

106-99-0 
Butadiene 

QM = 1 mg/kg nel PF o LMS 

=  non rilevabile  

 

I coperchi sono idonei al contatto con alimenti acidi e grassi, previa l’adozione delle seguenti 

precauzioni: 

 

- Utilizzare per il contatto con gli alimenti solo il lato metallizzato; 

- Rimuovere i coperchi dai contenitori prima di inserire nei forni tradizionali o a microonde. 

 

Questa dichiarazione non esclude l’accertamento della conformità dei prodotti forniti alle norme/leggi 

vigenti di competenza, nonché alla idoneità verso gli scopi per cui essi sono destinati. 

 

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui 

interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale, in grado di mutare alcuni requisiti 

essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione 

saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. La 

dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 24 mesi. 

 

                                                  Responsabile Assicurazione Qualità 

                                                                                     

        


